*Falsum est, communem sententiam consequi, redditus ecclesiasticos; et bona vnde illi reddunt, nullatenus posse tribui laicis. nu. 2.*

*Bona ecclesiastica iusta de causa possunt concedi laicis. num. 3.*

L IIII.

LI III. Moneo, nihil etiam obstat  
vndecimū argumentū præfati N. po-  
situm ab eo in 4. par. cap. 1. quia con-  
tinet; Primū, quod nostra, quæ senten-  
tia communis est, habet, quod redditus  
ecclesiastici non possunt dari aliis quā  
personis ecclesiastici. Secundū, quod  
Commendatores ordinum militariū  
S. Iacobi Calatrauz & Alcantaræ in  
Hispania non sunt ecclesiasticæ per-  
sonæ. Tertiū, quod non sunt verè reli-  
giōsi. Quartum, quod bigamia, & ir-  
regularitas repugnant statui ecclesia-  
sticarū personarum. Quintum, quod  
ex sententia cōmuni & recepta, infer-  
retur quoddā absurdum maximū, vi-  
delicet; quod bona ecclesiastica præ-  
fatis militaribus ordinibus iniuste, &  
illicite essent applicata. Sextum, quod  
ex eadem opinione Archid. & com-  
muni inferretur ecclesiam errasse, con-  
cedēdo illa bona prædictis ordinibus.  
Septimū, quod præfati ordines, & mi-  
lites iniuste possidēt bona eis ab Ec-  
clesia cōcessa. Octauū, quod prædicti  
præfatorum ordinum milites, iuste  
possunt suos redditus ecclesiasticos vsu-  
bus profanis impendere. Quæ omnia,  
ita esse falsi, & parum pia, sicut sunt  
noua, mōstrabo in hoc mon. & septē  
seq. Falsum est enim primū, scilicet;  
2 quod sentētia quæ recepta est, habeat,  
non posse redditus ecclesiasticos dari  
aliis personis quā ecclesiasticis. Tū,  
quia nusquam non docet posse, debe-  
reque superflua illorum dari pauperi-  
bus omnibus tam laicis quā cleri-  
cis, tam feminis quā maribus, tam  
infantibus & pueris quā adulti &  
senibus. Tum, quia nusquam sentētia  
communis negat iusta de causa posse  
3 laicis bona ecclesiastica tit. fudi, vel  
emphyteusis, vel precarij, vel locatio-

nis, imò & venditionis; vt probatur  
in c. 1. de feud. & in c. 1. de precario,  
in c. Vestra, de locat. in c. Querelam,  
ne præl. vi. su. & in c. Sine exceptione.  
12. q. 2. & in summa eius, & in c.  
Nulli, de reb. ec. non al. latissimè  
probatur.

S V M M A R I V M.

Commendatores S. Iacobi de Spata Cala-  
trauz, & Alcantaræ, ac similes, sunt  
ecclesiastica persona. num. 1.

Persona omnis est ecclesiastica, vel laica.  
num. 1.

Regularis omnis est persona ecclesiastica,  
& gaudet privilegio canonis. & c. nu. 2.

L V. Moneo, nil obstat prædictum  
arg. vndecimū præfati N. quia, vt in  
proximo mon. diximus, præsupponit  
secundū falsum, videlicet; quod præfati  
milites ordinis S. Iacobi Alcantaræ, &  
Calatrauz, nō sunt ecclesiasticæ per-  
sonæ, quod null⁹ Catholicus quæ le-  
gere memineri, tenet. Nā & si Dom.  
Sotus, quem ipse videtur in hoc arg.  
imitatus, in lib. 7. q. 5. art. 3. de iust. &  
iure, ausus fuit dicere, eos nō esse verè  
religiosos; nō tamē negabit, eos esse  
personas ecclesiasticas; neq; cū colore  
aliquo negare poterat. Primo quidē,  
quia omnis persona est ecclesiastica,  
vel laica, c. Duo sunt genera hominū.  
12. q. 1. & præfati Cōmēdatōres non  
sunt laici, ergo sunt ecclesiastici. De-  
inde, quod ois persona gaudēs priui-  
legio canonis, Si quis suadēte. 17. q.  
4. quo excōmunicatur iniiciētes ma-  
nus violentas in personas ecclesiasti-  
cas, est persona ecclesiastica. At prædi-  
cti Cōmēdatōres gaudēt illo priui-  
legio, vt quotidianus vsus habet. ergo  
sunt ecclesiasticæ personæ. Tertiō,  
quod omnis pers. na regularis, siue  
sit clericus, siue sit monachus ad cho-  
rum professus, siue conuersus, seu  
F 4 duo-